*Quid vero magis necessarium, quam haec aqua?* Samaranæ, qua anima vivificatur. Sine qua aper-

*Aquam* sa-  
maritana  
petit S.  
Theresa,  
MINE , DA MIHI HANC AQVAM. In  
illam ergo imaginem & subscriptionem oculos  
mentis intendens, magna devotione cerebatur ad  
hanc aquam, magno ardore stimulabatur ad eam  
perendam. Nec nimis, ejus enim moverat virtus  
ejus, ejus experta erat suavitatem; sciebatque  
quod vel una gutta illius omnem posset dulco-  
rare amaritudinem. Vna enim stilla ipsius lapides  
correntis Stephano facit dulces. Una gutta in  
Laurentio incendium verticis refrigerum. Una  
gutta in Andrea arox crucis supplicium trans-  
mit in gaudium, Vna stilla Petrus rapit & incen-  
tria, ita ut impelat: Domine, bonum est nos hic  
esse. Omnes hi aqua Spiritus Sancti saliente in vi-  
tam aeternam potari sunt, ideo omnium oblitus  
non nisi ad illam respicit. Sic & in aliis stilla  
una ejusdem aquae sua efficacia & virtute omnem  
extinxit sicut carnalis concupiscentia  
est: An non in Marcheo sicut avaritia: An non  
in Paulo sicut superbia & mundane gloria: An  
non in Apollonis amorem proprium & propriæ fa-  
miliæ: Nempe hi ubi gofrarunt saporem divine  
gratiae, omnia reliquerunt, & forem securi sunt  
obligati parentum, obligati domesticæ curæ, obligati fa-  
miliæ & utilitate propria ita ut eis penitus excin-  
sia sit omnis situs mundi.

*Virtus huc-  
jus aquæ.*  
*Matt. 17.*

Vuquique igitur nostrum meritum potest dicere, (& utriam cum affl. sit dicat) DOMINE, DA  
aquam Sa-  
maritanam  
petendam. Domine, da mihi hanc aquam, quandoquidem ab-  
lucendi & purificandi vim habet; ego enim multis  
iniquitatibus sordeo.

*Da mihi hanc aquam,* ut germinet anima mea  
qua est sicut terra sine aqua ribi.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* quandoquidem sicut ex-  
tinguit, & igoem virulentum amoris fæculi, cupi-  
ditatem avaritiae, concupiscentiam luxurie, flam-  
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum  
& tacebit ac arcessit anima mea.

*Da mihi hanc aquam,* aquam devotionis in Sa-  
cramento Eucharistie.  
*Da mihi hanc aquam,* aquam sapientiae in veri-  
tatis contemplatione.  
*Da mihi hanc aquam,* aquam stillicidii cœlestis  
in oratione:  
*Da mihi hanc aquam,* aquam consolationis in  
tribulatione.

*Da mihi hanc aquam,* aquam salutis & perseve-  
ranterie in æterna tua prædestinatione.

*Domine, da mihi hanc aquam,* cum continuazione  
fluentem, donec perstringat ad suam originem, ad te  
Fontem vitaæ æternæ in æterna beatitudine. Ibi  
non amplius bibetur in modo per stillas aut rivul-  
los, aut irme aera & hydria; sed torrens totus in  
electos inundabit, & redundabit pleno corde, ples-  
amente, pleno toto homine, dum interim reprobri-  
cum purparato dirixat in æternum anxi modicam  
gutam aquæ hujus postulabunt.

## LECTIO VI. TRIPARTITA.

*Vade, voca virum tuum, & veni hic. Respondebit  
mulier: Non habeo virum.*

*M*iliter hæc needum perfecte percepit aquam **PARS I.**  
istam promissam, quandoquidem utilitate **Cur Christi-**  
quadam temporis inducta videatur illam petere, **plus multe-**  
dum dicit: *Domine, da mihi hanc aquam, ut non sis virum*  
*quam neque veniam huc huius.* Imo aliqui purant **suum vo-**  
**ironice hoc dixeris.** Sed tenendum est, eam inve-  
care præ-  
riate & sincere hanc aquam petuisse. *Quamvis ceperis,*  
imperfecta adhuc in ea esset fides, imperfectus  
intellexisti & affectus: illustrata ramen initiali  
quodam lumine divino, creditur Christum posse  
melioram aquam dare, quæ putes contineret,  
ideo que maiorem est Patriarcha Iacob. Credula  
ergo & conscientia verbi Christi sincero affectu,  
quamvis imperfecto, aquam illam promissam peti-  
tur. Christus autem paulatim elevat ejus intellec-  
tum, elevat & desiderium, illudque adimpler, dando ei aquam vivam, hoc enim infundendo ei  
doctrinam fidem, remissionem peccati gratiam  
Spiritus Sancti.

Hanc tamen non vult ei dare, nisi prius evo-  
mat aquam mortuam & purram peccati, per ap-  
petitionem conscientie & confessionem sinceri-  
tatem præterire. Nempe non se compatiuntur  
qua hæc viva, & aqua puris conscientie tur-  
bidæ: non plusquam mors & vita, lumen & te-  
nebris: *Quæ convenit lucis ad renebras? Quæ facie?* 2. Cor. 6.  
*ras Christi & Belial? Quæ confessus templo Dei &*  
*idolo?* Debet ergo prius Samaritis ista purgare cor  
suum ab omni idolo luxurie & cupidinis, ut haec  
tempium divinitatis & puritatis. Debet disrum-  
pare omnem societatem cum Belial, ut Christo  
possit conventionem inire. Debet fugare rene-  
bras, ut lux valeat intrare. Debet purgare fæ-  
sorem inferni, ut locum habeat apud se odori.